

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

KALLELSE/underrättelse till sammanträde

Ledamot som är förhindrad att delta inkallar ersättare att tjänstgöra

Plats och tid

Sammanträdesrum Årholmen

2024-08-14 klockan 08:15

Ledamöter

Catharina Bråkenhielm (S), ordförande
Anders Arnell (M)
Britt-Marie Andrén-Karlsson (S)
Lars Larsson (C)
Michael Relfsson (FO)

Ersättare

Göran Karlsson (S)
Ina Olsvik (M)
Veronica Almroth (L)
Rolf Sörvik (V)
Ulf Sjölander (KD)

Övriga deltagare

Henrik Lindh, kommundirektör
Emelie Werling Söderroos, kommunsekreterare

Utses att justera**Justeringens plats och tid**

Digital justering, måndag 19 augusti klockan 11:00

	Ärende	Diarienummer	Föredragande
1.	Information om långtidssjukfrånvaro	KS/2024:1109	Ann-Katrin Otinder 08:20 – 09:00
2.	Förslag till nytt belsut gällande förstadagsintyg.	KS/2024:1118	Ann-Katrin Otinder 09:00 – 09:05
3.	Uttag av anläggningsavgifter för fastigheterna på Kåringön Paus	KS/2024:608	Andreas Sjögren 09:05 – 09:25 09:25 – 09:45
4.	Yttrande kring samråd för ändrade havsplaner	KS/2023:1314	Stefan Björling, Marie Arvidsson 09:45 – 10:05
5.	Begäran om utredningsuppdrag för Framtidens Räddningstjänst på Orust	KS/2023:1435	Henrik Lindh, Stefan Björling 10:05 – 10:15
6.	Förslag till namngivning av plats i Hälleviksstrand	KS/2024:1175	Stefan Björling 10:15 – 10:20

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

	Ärende	Diarienummer	Föredragande
7.	Beslut om projektering, genomförande och budget för projekt ombyggnad Södra Strandvägen 19 Henån	KS/2024:776	Bertil Hjertell 10:20 – 10:30
8.	Information om Position väst	KS/2024:427	Ronny Svensson, Jennie Hagman, Renée Daun 10:30 – 11:00
9.	Svar på motion om införande av 6-timmars arbetsdag i Orust kommun.	KS/2024:187	
10.	Insatskapital år 2024 till Kommuninvest	KS/2022:915	
11.	Beslut om Fyrbodal kommunalförbunds årsredovisning 2023 samt prövande av ansvarsfrihet	KS/2024:727	
12.	Samrådssvar avseende Vattentjänstplan för Uddevalla kommun	KS/2024:958	
13.	Kommundirektörens information	KS/2024:6	
14.	Utskottens information	KS/2024:7	
15.	Information från andra möten och sammanträden	KS/2024:8	
16.	Ordförandens information	KS/2024:4	

ORUST KOMMUN

Catharina Bråkenhielm (S)
OrdförandeEmelie Werling Söderroos
Sekreterare

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Information om långtidssjukfrånvaro, KS/2024:1109, Ann-Katrin Otinder

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Förslag till nytt belysning gällande förstadagsintyg., KS/2024:1118,**Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

Följande åtgärd ska vidtas i syfte att minska den upprepade korttidsfrånvaron och ersätta tidigare beslut KS/2020:220 § 165 som därmed upphör att gälla:

1. Vid fyra sjukfrånvarotillfällen under en tolv månaders period ska ett strukturerat samtal äga rum mellan chef och medarbetare.
2. Vid fem sjukfrånvarotillfällen under en tolv månaders period ska ett kartläggningssamtal genomföras på företagshälsovården.
3. Efter kartläggningssamtalet genomförs ett trepartssamtal mellan medarbetare, chef och företagshälsovård.
4. Efter sex frånvarotillfällen kallar chef till samtal och informerar om att vid nästa frånvarotillfälle så kommer det att krävas ett läkarintyg som styrker frånvaron från första dagen.
5. Vid tillfälle sju krävs läkarintyg för att styrka frånvaron från första dagen.
6. Vid fortsatt sjukfrånvaro bokas nytt besök på företagshälsovård.

Bedömning

Enligt Sveriges kommuner och regioner (SKR) är en hög sjukfrånvaro ett problem både på samhälls-, organisations- och individnivå. Sjukfrånvaron i kommuner och regioner är högst på den svenska arbetsmarknaden. Orust kommun har en förhållandevis hög sjukfrånvaro i sina verksamheter. Den totala sjukfrånvaron under 2023 var drygt 10 procent och Orust kommun tillhör därmed en av de kommuner i landet som har högst sjukfrånvaro. Detta är därför en av de åtgärder som bedöms ha effekt när det gäller att sänka den upprepade korttidsfrånvaron i Orust kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-06-24

Beslutet skickas till

HR enheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Uttag av anläggningsavgifter för fastigheterna på Karingön, KS/2024:608, Andreas Sjögren

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

Ta ut anläggningsavgifter, enligt vid tidpunkten gällande va-taxa, exklusive bostadsenhetsavgift för fastigheterna/brukarna på Karingön som tidigare har erlagt en avgift som kan likställas med denna, när de har införlivats i kommunalt verksamhetsområde och förbindelsepunkter har upprättats och anvisats för de aktuella fastigheterna/brukarna.

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen vid Västra Götalands län har förelagt Orust kommun att senast den 31 december 2024 bestämma verksamhetsområde samt se till att en allmän va-anläggning för spill- och dricksvatten anordnas för fastigheterna på Karingön. Merparten av fastigheterna på Karingön är idag anslutna till det gemensamma ledningsnätet för dricks- och spillvatten som ägs av Karingöns samfällighetsförening och som har inrättats såsom en gemensamhetsanläggning. Det pågår en dialog mellan kommunen och föreningen avseende kommunens övertagande av anläggningen.

Kommunen och föreningen har i tidigare diskussioner berört frågan om vilken anläggningsavgift kommunen kommer att ta ut av fastighetsägarna sedan anläggningen lösts in av kommunen och införlivats i den allmänna va-anläggningen och efter att kommunen har inrättat ett verksamhetsområde på Karingön. Föreningen och kommunen har vid dessa diskussioner framfört olika uppfattningar om fastighetsägarnas skyldigheter i detta avseende samt storleken på de eventuella anläggningsavgifter som fastighetsägarna kan anses vara skyldiga att betala.

Utredning

Av lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster följer att huvudmannen för en allmän va-anläggning får ta ut avgifter av ägarna till fastigheter inom verksamhetsområdet för att täcka kostnaderna för va-verksamheten. Avgifterna får inte överskrida det som behövs för att täcka de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva va-anläggningen. Vidare ska avgifterna bestämmas så att kostnaderna fördelas på de avgiftsskyldiga enligt vad som är skäligt och rättvist, där hänsyn bland annat ska tas till fastighetsägarnas nytta av anläggningen med bortseende från huvudmannens individuella kostnader för fastigheten i fråga. Även vid ett övertagande av en befintlig enskild anläggning, som i nu aktuellt fall, får va-huvudmannen som regel anses ha rätt att ta ut full avgift för anslutningen till den allmänna va-anläggningen.

I ett nyligen avgjort avgörande från Mark- och miljööverdomstolen klargörs hur kommuner har att gå tillväga vid inlösen och den debitering av anläggningsavgift som kommuner därefter har att göra. I domen tydliggörs att huvudregeln när en enskild anläggning ska införlivas i en allmän anläggning är att det som regel alltid uppkommer kostnader till följd härav för att anpassa den

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

enskilda anläggningen till vad som kan anses utgöra kommunal standard. Domstolen konstaterar vidare i domen att utgångspunkten, efter att inlösen genomförts och inlösenersättningen har betalats, bör vara att full anläggningsavgift ska betalas av fastighetsägarna till de fastigheter som ingår i verksamhetsområdet och som fortsatt ska vara anslutna till den allmänna va-anläggningen sedan den enskilda anläggningen inkorporerats i densamma. För att en avvikelse ska göras från vad som enligt va-taxan utgör full anläggningsavgift (det vill säga särförhållanden) åvilar det som utgångspunkt fastighetsägaren att visa på förekomsten av sådana omständigheter som talar för att en lägre avgift ska betalas än motsvarande full anläggningsavgift.

Det är skillnad mellan fastighetsägare inom respektive utom ett verksamhetsområde eftersom det finns en offentligrettslig reglering av förhållandet mellan huvudmannen och fastighetsägare inom verksamhetsområdet i vattentjänstlagen, medan avtal utanför verksamhetsområdet upprättas på civilrättslig grund. Omständigheten att fastighetsägarna på Käringön genom bland annat civilrättsliga avtal har bidragit till vissa kostnader för anläggningen bör inte frita dem från skyldigheten att betala anläggningsavgift enligt gällande va-taxa när det gäller anslutningen till den allmänna anläggningen.

Kommunen har ett fullgott skäl att debitera fastighetsägarna på Käringön full anläggningsavgift enligt gällande va-taxa när kommunen har inrättat verksamhetsområde och förbindelsepunkter har upprättats och anvisats för de aktuella fastigheterna/brukarna.

Bedömning

Omständigheten att avtal tidigare har ingåtts gällande bland annat vattenförsörjningen på Käringön och att viss avgift erlagts för anläggningen bör inte ändra bedömningen att det finns skäl att debitera full anläggningsavgift enligt gällande va-taxa när det gäller anslutningen till den allmänna va-anläggningen. Ingångna avtal träffades på civilrättslig grund, det vill säga utanför ramen för den offentligrettsliga regleringen. Det kan således ifrågasättas om de avgifter som till viss del tidigare erlagts är att betrakta som anläggningsavgifter enligt va-lagstiftningens bestämmelser. Förvaltningens bedömning är att bostadsenhetsavgiften ska exkluderas ur anläggningsavgiften för de fastigheter/brukare på Käringön som tidigare har erlagt en avgift som kan likställas med denna.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-08

Beslutet skickas till

Affärsdrivande verksamhet
Käringöns samfällighetsförening

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yttrande kring samråd för ändrade havsplaner, KS/2023:1314, Stefan Björling, Marie Arvidsson

Förslag till beslut

Att kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget till yttrande kring granskningen för ändrade havsplaner.

Sammanfattning av ärendet

Orust kommun har av Havs- och Vattenmyndigheten (HAV) getts möjlighet att yttra sig i granskningsförslaget för nya havsplaner för Sverige. Förslaget berör Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet. Orust kommun har koncentrat sitt remissvar till området kallat Norra Västerhavet.

En havsplan ska ge vägledning kring vad som är den bästa användningen av havet. Havsplanerna vägleder nationella myndigheter, kommuner och domstolar i kommande beslut, planering och tillståndsprövningar av t ex havsbaserad vindkraft.

Havsplanens syfte är att bidra till en långsiktigt hållbar utveckling av Västerhavet. Den ska förena näringspolitiska mål, sociala mål och miljömål och är indelad i olika kategorier som fiske, försvar, sjöfart och energiproduktion. Kategoriseringen innebär att utpekade användningsområden har företräde framför andra användningsområden. I stora delar av havet bedöms olika användningar kunna samsas om de anpassar sig till varandra.

Havsplanerna anger också områden där särskild hänsyn ska tas till höga naturvärden, fritidsområden och till höga kulturmiljövärden. All användning ska grunda sig på avvägningar och en lämplighetsbedömning utifrån läge, beskaffenhet och behov. Riksintressen och andra allmänna intressen är viktiga för avvägningen.

Konsekvenserna av havsplanerna bedöms utifrån ekologiska, ekonomiska och sociala perspektiv i en omfattande konsekvensbeskrivning.

Bedömning

Orust kommun anser att Havsplanen förbättrats i många avseenden sedan samrådsprocessen. Beslutsunderlaget är betydligt mer gediget vad gäller konsekvenserna av utbyggnaden.

Det innebär bland annat att två tidigare utredningsområden för havsbaserad vindkraft har utgått och ett har förstörats. Dessutom har kategorin ”Energi-alternativ” helt tagits bort då den varit alltför otydlig.

HAV har också på ett bra sätt kompletterat materialet med ny kunskap om den havsbaserade vindkraftens påverkan på efterfrågade aspekter såsom natur, friluftsliv, kulturmiljö och yrkesfiske.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Vidare har HAV tydligare redovisat påverkan samt möjliga åtgärder under anläggnings-, drift- och avvecklingsfaserna.

Orust kommun är därför positiva till liggande granskningsunderlag, samtidigt som underlaget hade kunnat förbättrats ytterligare med bättre och mer varierade visualiseringar av effekterna på landskapsbilden, t ex genom att visa på alternativa höjder på verken och hur siktlinjen påverkas från högre platser såsom berg och utsiktspunkter, samt med platsspecifika visualiseringar. Idag utgår visualiseringarna endast från en teoretisk utsiktspunkt i havsnivå. Det är även viktigt att väga in resultat av de utredningsuppdrag som pågår så att den ökade kunskapen får genomslag i havsplanen.

I HAVs förslag finns tre olika utbyggnadsnivåer redovisade, 1 (max), 2 (energi) och 3 (konsekvens). Alla tre förslagen tillgodoser kraven på en elproduktion om 120 Twh.



För planalternativen 1 (max) och 2 (energi) skiljer det bara ett energiområde (v 360).

Natur och ekologiska aspekter

Västerhavet har större biologisk mångfald än Östersjön och Bottniska viken. Här finns viktiga biotopbyggande arter som blåmussla och ögonkorall i hårbottenmiljöer och betydelsefulla grävande organismer och skyddsvärda sjöpennor i mjukbottenar. I Västerhavet förekommer fisklek i stora delar av havsområdet. Västerhavet har rika fågelsamhällen kopplat till främst skärgårdar i norr och öar längre söderut. Ute i öppna havet i områdena i och runt utsjöbankarna Stora och Lilla Middelgrund och Fladen finns viktiga övervintringsområden, liksom väsentliga flyttstråk norra Jylland-Bohuskusten och Grenå-Anholt-Hallandskusten. I Västerhavet förekommer både Bälthavs- populationen och Nordsjöpopulationen av tumlare.

Planalternativ 1 skulle genom etablering av energiområdena i viktiga flyttstråk för fågel och fladdermöss innebära stor risk för negativ påverkan. Det skulle också ge en kumulativ negativ effekt på tumlare i både norra och södra delen av Västerhavet. En potentiell positiv lokal nettoeffekt på bottenmiljöer kan uppkomma om energianvändning ersätter bottenrålning i områden särskilt i Skagerrak. Fisket kommer sannolikt delvis förflyttas till intilliggande tillgängliga områden med ökad belastning i dem. Planalternativ 2 ger i princip samma negativa effekter som planalternativ 1 eftersom endast ett energiområde i norr utgår i alternativet. Planalternativ 3 innebär att energiområdena i flyttstråket från norra Jylland utgår liksom viss minskning av risken för fågel och fladdermuspåverkan i södra Västerhavet. Flera energiområdena i utbredningsområdena för Nordsjö- respektive Bälthavstumlare utgår.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Friluftsliv, kulturmiljö och landskap

I Norra Västerhavet sträcker sig Bohusläns kuststräcka, som i norr är riksintresse obruten kust. Hela Västerhavets kuststräcka omfattas av riksintresseanspråk för friluftsliv, och de norra delarna även rörligt friluftsliv. I denna region är det omfattande fritidsbåtstråk, främst i kustnära områden, men även längre fritidsbåtstråk mellan Södra Bohuslän och Skagen. Södra Bohuslän är högexploaterad kust, där finns flertalet kulturmiljöer, exempelvis fyrplatser och fiskelägen med stark koppling till den marina miljön och kvaliteter som fri horisont.

Vindkraftsexploatering inom V357 riskerar enligt konsekvensbeskrivningen att påverka kulturmiljövärden i värdeområdet Västra Orust negativt. De visuella sambanden mellan Måseskärs fyrplats och Kåringön, Hermanö respektive Mollösund, samt utblicken från Kåringöns kummel mot Marstrand och Pater Nosterskären bedöms vara särskilt känsliga för etablering av högresta och ytstora anläggningar.

Planalternativ 1 skulle resultera i stor negativ effekt för både kulturmiljövärden, friluftslivet och med eventuella följd effekter för besöksnäringen. Energiområden ligger i stråk som i dagsläget trafikeras av fritidsbåtar, och havsbaserade vindkraftsparker kan komma att påverka tillgängligheten och sjösäkerheten. För Planalternativ 2 är bedömningen av konsekvenser i stort sett samma som för planalternativ 1. Planalternativ 3 består av områden som ligger längre från kusten, konsekvenserna blir mindre omfattande och kumulativa konsekvenser skulle bli mildare med detta alternativ.

Yrkesfiske

Även för yrkesfiske är konsekvenserna av planalternativ 2 i stort sett vara de samma som i planalternativ 1. För planalternativ 3 bedöms påverkan på yrkesfiske minska. Kompletterande analys av påverkan på yrkesfiske pågår och ska slutlevereras oktober 2024.

Planalternativ	1			2			3		
	Bottniska viken	Östersjön	Västerhavet	Bottniska viken	Östersjön	Västerhavet	Bottniska viken	Östersjön	Västerhavet
Fågel	-4	-4	-4	-3	-4	-4	-2	-2	-3
Fladdermöss	-3	-4	-3	-2	-4	-3	-2	-2	-2
Marina däggdjur	-4	-3	-3	0	-2	-2	-3	-2	-2
Bottenmiljöer	-2	-2	-2	-1	-2	-2	-1	-1	-1
Fisk och fisklek	-2	-3	-2	-1	-2	-2	-1	-1	-1
Befolkning och hälsa	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Klimat	4	4	4	4	3	3	4	2	2
Landskap	-4	-3	-4	-2	-3	-4	-2	-1	-2
Kulturmiljö	-3	-3	-3	-2	-3	-3	-1	-1	-2
Friluftsliv	-3	-3	-4	-1	-3	-4	-1	-2	-3
Energi	4	4	4	3	4	4	2	1	2
Sjöfart	-2	-2	-1	-2	-1	0	-2	-1	-1
Yrkesfiske	-2	-2	-4	-2	-1	-4	-1	-2	-3
Summa neg. effekt:	-29	-29	-30	-16	-25	-28	-16	-15	-20

Stor positiv effekt	4
Medelstor positiv effekt	3
Liten positiv effekt	2
Marginell positiv effekt	1
Ingen effekt/eller +/- 0	0
Marginell negativ effekt	-1
Liten negativ effekt	-2
Medelstor negativ effekt	-3
Stor negativ effekt	-4

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Gula fält i tabellen representerar den samlade negativ effekten av respektive planalternativ för västerhavet. För samtliga planalternativen blir de negativa konsekvenserna större västerhavet än för övriga havsplaneområden.

HAV förespråkar alternativ 2 (energi) som i verkligheten bara betyder en vindkraftspark mindre än alternativ 1 (max). Orust kommun menar dock de negativa effekterna av alternativ 2 (energi) blir allt för omfattande i Norra Västerhavet och förespråkar därför planalternativ 3, som bättre tar hänsyn till Norra Västerhavets unika förutsättningar, och väl tillgodoser regeringens krav om 120twh elproduktion. Övriga alternativ bedömer Orust kommun vara överplanerade.

Orust kommun ställer sig positiva till en utveckling av havsbaserad vindkraft då det är en naturlig och hållbar utveckling av den nationella elförsörjningen. Vår del av landet är också stora konsumenter av el och det är därmed rimligt att vi i ökad grad bidrar till elproduktionen. Däremot vill vi inte att Norra Västerhavet överexploaterats då havsområdet jämfört med andra havsområden får betraktats som litet och med många konkurrerande intressen.

Synpunkter på den parallella processen

Det vi däremot vänder oss emot skarpt, vilket påtalats vid varje tillfälle som tidigare getts, är den parallella processen som föregår från Länsstyrelsen i Västra Götalands avseende ansökningsprocesserna för vindkraftsparkerna Poseidon och Mareld då tanken med havsplanen är att den ska ligga till grund för framtida tillståndsprocesser.

Det blir särskilt anmärkningsvärt att Länsstyrelsen Västra Götalands föreslår att regeringen bifaller vindkraftsparken Mareld då just denna etablering uteslutits ur granskningshandlingarna från HAV. Det bör betyda att om regeringen fattar beslut enligt Länsstyrelsen i Västra Götalands Läns rekommendation så omkullkastar beslutet hela Havspanen. Detta då Marelds kumulativa effekter sett till helheten inte finns bedömd ur något avseende i förslaget till ny Havspan.

Orust kommun förordar därför att regeringen låter havspanen vinna laga kraft innan en eventuell tillstyrkan sker av någon enskild vindkraftspark till havs. Om så inte sker måste HAVs plan revideras utifrån de helt nya förutsättningarna och andra områden strykas. Hela hanteringen från Länsstyrelsen i Västra Götalands sida ställer dessutom den demokratiska processen i arbetet med ny Havspan i en mycket märklig dager. Hur ska kommunerna förhålla sig till två så olikartade förslag?

Vi fortsätter också att förespråka en etappvis utbyggnad för att på bästa sätt kunna följa eventuella oväntade effekter av utbyggnaden.

Orust kommun är som nämnts inte motståndare till en utbyggnad av havsbaserad vindkraft i Västerhavet, men vill att det sker med förnuft, med välgrundade beslutsunderlag och väl balanserat mot andra intressen i ett tämligen litet havsområde.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-08-074-06-18

Förslag till ändrade havspaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Konsekvensbeskrivning av förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet

Beslutet skickas till

Havs- och vattenmyndigheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Begäran om utredningsuppdrag för Framtidens Räddningstjänst på Orust, KS/2023:1435, Henrik Lindh, Stefan Björling

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

- Att uppdra åt sektor Samhällsutveckling att utreda möjligheterna till en mer robust RiB-organisation som dels arbetar med en breddad rekryteringsbas samt ökade möjligheter för flexibilitet i schemaläggningen av deltidsbrandmännen.
- Att uppdra åt förvaltningen att inleda en behovsanalys för modernisering av samtliga nuvarande brandstationer, samt att beräkna investeringsvolymen för ombyggnad, alternativt nybyggnad. I behovsanalysen ska också övervägas en omplacering av Räddningstjänstens administration till Henån samt eventuella samlokaliseringmöjligheter med annan kommunal verksamhet.
- Att uppdra åt förvaltningen att föreslå en prioritering av respektive objekt inför kommande budgetprocess.
- Att uppdra åt Kommundirektören att inleda samtal och förhandlingar med det kommande Räddningstjänstförbundet ”Fyrbodals” med målet att presentera ett förslag till beslut om eventuellt samgående med delregionalt Räddningstjänstförbund.
- Att pågående detaljplanarbete i Varekil med syftet att möjliggöra en ny brandstation ändrar inriktning mot en mer generell markanvändning för nya verksamhetsytor.
- Att uppdraget att påbörja projekteringen av ny brandstation i Varekil avslutas.

Sammanfattning av ärendet

Konsultföretaget Prospero har på uppdrag av Orust kommun genomfört en utredning om den framtida organiseringen av Räddningstjänsten på Orust, presenterad för kommunstyrelsen 2024-06-18. Tidigare utredningar inom området har bland annat omfattat:

- En lokaliseringsutredning för ny brandstation (Prospero, upprättad 2020-08-18)
- Kostnadsberäkningar för en organisation byggd på en heltidsstyrka i nybyggda lokaler placerade i Varekil (Orust kommun, beslutad av KS 2024-02-28)

I Prosperos utredning konstateras att Orust kommun i dagsläget har en fungerande RiB-organisation med en god standard på fordon och utrustning. Samtidigt pekar utredningen på vissa brister i utbildningsinsatser och lokalernas beskaffenhet.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Utredning

Prosperos utredning är tydlig i vilka behov man ser föreligger inom den kommunala räddningstjänsten. Framför allt pekar man på osäkerheten i framtida rekryteringsmöjligheter då kraven på Räddningstjänsten ökat i en oroligare värld.

Prospero sammanfattar läget i ett antal rekommendationer för Orust kommun att ta ställning till. Dessa rekommendationer består i:

1. Att bibehålla en organisering av Räddningstjänsten med bas i en RiB-styrka utifrån de kraftigt ökade kostnaderna en heltidsstyrka skulle medföra. Man pekar också på svårigheterna att rekrytera och bibehålla intresset hos heltidsbrandmännen då arbetsuppgifterna inte bedöms vara tillräckligt stimulerande i en lågriskmiljö som Orust är.
2. Att genomföra en översyn och modernisering av befintliga brandstationer i Henån, Svanesund och Ellös i syfte att skapa en tilltalande och hälsosam miljö för brandmännen. Inte minst brister nuvarande lokaler i avseendet ”Friska Brandmän”, vilket beskrivs närmare i utredningen. Prospero tar i detta avseende inte ställning till ombyggnad av befintliga lokaler eller till nybyggnad.
3. Att Orust kommun inleder förhandlingar med lämpligt Räddningstjänstförbund för samgående i syfte att skapa en mer robust Räddningstjänst för framtiden. Utredningen pekar på Räddningstjänstförbundet ”Mitt Bohuslän”, som snart går upp i Räddningstjänstförbundet ”Fyrbodal”, som mest lämpligt. Utredningen pekar på skalfördelar som gemensamma lednings- och administrativa funktioner, ökad kompetens inom mer specialiserade arbetsområden och utökade utbildningsmöjligheter. Man konstaterar också att kostnaderna för Räddningstjänsten vid ett samgående inte kommer att bli billigare, men att kostnadsutvecklingen på sikt kommer att vara mer förmånlig än om organisationen står ensamma.

Bedömning

Kommunstyrelsen har nu att ta ställning till ovanstående rekommendationer och från både förvaltningen förslås därför att kommunstyrelsen uppdrar till:

- Sektor Samhällsutveckling att utreda möjligheterna till en mer robust RiB-organisation som dels arbetar med en breddad rekryteringsbas, inte minst inom kommunen, samt ökade möjligheter för flexibilitet i schemalaggningsen av deltidsbrandmännen.
- Förvaltningen ges uppdraget att inleda arbetet med en behovsanalys för samtliga nuvarande brandstationer i syfte att modernisa lokalerna och leva upp till riktlinjerna för ”Friska Brandmän”. I uppdraget ingår att beräkna investeringsvolymen för moderniseringen, alternativt nybyggnation, av respektive brandstation. Samt att föreslå en tidsmässig prioritering för genomförandet av insatserna inför kommande budgetprocess. I uppdraget ska också placeringen av Räddningstjänstens chefs- och administrativa enhet belysas med en studie av fördelarna med förflyttning till Henån, samt att överväga eventuella vinster av samlokalisering med andra kommunala verksamheter.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

- Kommundirektören ges i uppdrag att inleda samtal och förhandlingar med Räddningsförbundet ”Fyrbodalen” med målet att färdigställa ett förslag till beslut om samgående eller inte.

Slutligen föreslås att ett antal tidigare givna uppdrag justeras och avslutas. Det berör:

1. Uppdraget att i Varekil arbeta fram en detaljplan med möjligheter för nybyggnation av brandstation ändrar inriktning mot en mer generell markanvändning för ny verksamhetsmark.
2. Uppdraget att påbörja projekteringen av ny brandstation i Varekil avslutas.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-01

Utredning om Framtidens Räddningstjänst (Prospero), upprättad 2024-07-02

Utredning om framtida bemanning av Räddningstjänsten (Orust kommun), upprättad 2024-05-28

Beslutet skickas till

Sektor Ledning och verksamhetsstöd

Sektor Samhällsutveckling

Räddningstjänsten

Kommundirektören

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Förslag till namngivning av plats i Hälleviksstrand, KS/2024:1175, Stefan Björling

Förslag till beslut

Att namnge föreslagen plats till ”Bröderna Ohlsons Plats”

Sammanfattning av ärendet

Ett förslag har inkommit från Föreningen Hälleviksstrands Främjande att namnge en plats på orten till minne av de kända båtbygggarbröderna Carl-Eric och Einar Ohlson. Platsen man önskar namnge är en liten ”platsbildning” i anslutning till hamnen som är kommunalt ägd. Då namnfrågor av denna art är en fråga för kommunen krävs också ett politiskt beslut.

Orust kommun har i år sponsrat filmen om brödernas gärning ”The Ohlson Project”. Filmen som hade världspremiär på båtmässan i Göteborg nu i februari togs emot med stort intresse. Brödernas framgångsrika båtbyggarkarriär utgick från Hälleviksstrand och dess eftermäle har och är fortfarande stort nationellt och internationellt.

De internationella framgångarna tog fart på 1950-talet när OS-klassen Internationella 5.5m introducerades. Einar och Carl-Eric är de enda konstruktörerna som vid varje OS under åren 1952 – 1968 fick se sina konstruktioner på medaljplats. De ritade också, på uppdrag av GKSS, den s k GKSS-ekan som skulle stimulera ungdomar att lära sig segla.

Förslaget från föreningen är ett bra förslag utifrån Orust kommuns vilja att profilera sig utifrån sitt maritima arv. Utifrån detta föreslås att namnge föreslagen platsbildning till ”Bröderna Ohlsons Plats” vilket kommer att uppmärksammas genom en invigning och naturligtvis också uppskyltning av platsen.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott



Platsen ligger i anslutning till den inringande sjöboden

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-05

Beslutet skickas till

Hälleviksstrands Främjande

Bygglovsenheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslut om projektering, genomförande och budget för projekt ombyggnad Södra Strandvägen 19 Henån, KS/2024:776, Bertil Hjertell

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Utifrån genomförd förstudie påbörja projektering och genomföra ombyggnation av fastigheten Södra Strandvägen 19 i Henån och fastställa projektbudgeten till ■■■ miljoner kronor.
2. Finansiering av projektering och ombyggnation på ■■■ miljoner kronor sker inom ramen för investeringsbudgeten för åren 2024-2025 (KF 2024-04-11 § 21).
3. Finansiering av resultatpåverkande driftkostnader i form av rivningskostnader och utrangering av tidigare gjorda investeringar i fastigheten på ■■ mnkr sker inom ramen för fördelad budget.

Sammanfattning av ärendet

Fastigheten Södra Strandvägen 19 i Henån är ett kontorshus i två plan innehållande sex olika verksamheter i 800 m² per plan. Fastigheten är byggd år 1984 och påbyggd år 1990. Förstudien visar att fastigheten bedöms vara i gott skick men har behov av ytskiktsreovering. Även om inga verksamhetsanpassningar genomförs, finns det ändå ett större underhållsbehov invändigt.

Det är framför allt fyra verksamheter som har arbetsmiljöproblem och behov av lokalanpassningar; NU-sjukvårdens psykiatriverksamhet, bemanningenheten, hemtjänsten och rehabenheten.

Enligt kommunens projektmodell ska respektive sektors verksamhetsutskott besluta om att starta en förstudie efter genomförd behovsanalys. Då den aktuella fastigheten inrymmer verksamheter från flera sektorer valde förvaltningen att ta ärendet till kommunstyrelsens arbetsutskott. Arbetsutskottet beslutade 2024-05-15 § 79 att ge kommundirektören i uppdrag att beställa en förstudie av fastighetsenheten avseende fastigheten Södra Strandvägen 19 i Henån.

Fastighetsenheten har nu färdigställt en förstudie och tillsammans med anlitad arkitekt tagit fram ett förslag på anpassningar och reovering som skulle möta verksamheternas behov, krav på ljud, sekretess, arbetsmiljö och göra fastigheten mer yteffektiv. Anpassningarna passar även andra verksamheter i framtiden.

Beräkningarna visar att en ombyggnad beräknas kosta ■■■ miljoner kronor (mnkr). Därtill behöver uppvärmningskällan bytas för ■■ mnkr och byggherrekostnader på ■ mnkr tillkommer. Totalt kalkyleras investeringsutgifterna till ■■■ mnkr. I investeringsbudgeten finns budget avsatt med ■ mnkr år 2024 och ■ mnkr år 2025, totalt ■■ mnkr. Förvaltningens bedömning är

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

att merkostnaden kan rymmas inom ramen för fullmäktiges budget då exempelvis projekt kommunhuset bedöms kosta mindre än budgeterat.

Förutom investeringsutgifterna tillkommer resultatpåverkande engångskostnader i driften för rivning och utrangering av tidigare gjorda investeringar med ■■■ mnkr. Förvaltningen saknar finansiering av dessa. Förvaltningen föreslår att driftkostnaderna finansieras genom kompensation från ofördelad budget där utrymme bedöms finnas.

Investeringsutgifterna ger årliga kapitalkostnader på ■■■ mnkr som blir en del av hyreskostnaden. Dessutom sänks driftkostnaderna genom utrangeringen med 0,3 mnkr, vilket innebär en hyrespåverkan med 1 mnkr från år 2027. Även bytet av uppvärmningskälla ger sänkta årliga driftkostnader.

Utredning

Fastigheten Södra Strandvägen 19 i Henån är ett kontorshus i två plan innehållande sex olika verksamheter i 800 m² per plan. Fastigheten är byggd år 1984 och påbyggd år 1990. Förstudien visar att fastigheten bedöms vara i gott skick och har de senaste åren fått ett nytt tak och ny fasad. Invändigt har fastigheten enligt underhållsplanen behov av ytskiktsrenovering. Även om inga verksamhetsanpassningar genomförs, finns det ändå ett större underhållsbehov invändigt eftersom fastigheten nu är 35-40 år gammal.

Verksamheterna i fastigheten har flyttat in vid olika tidpunkter. Nu är det framför allt fyra verksamheter som inte har ändamålsenliga lokaler. NU-sjukvårdens psykiatrimottagning behöver bättre anpassade lokaler och mindre ytor. Lokalen är idag bland annat svår att överblicka och upplevs som otrygg. Kontoren/samtalsrummen är inte byggda för den sekretess som erfordras i verksamheten.

Hemtjänsten behöver dubbelt så stort yta. Verksamheten har bara en rak brant trappa som ingång till sin lokal och saknar tillgång till hiss för varuleveranser. Detta är ett uttalat arbetsmiljöproblem som är beskrivet sedan flera år tillbaka. Samtliga problem pekades ut i skyddsrondsprotokoll redan år 2021. Bemanningenheten har avstått några rum till hemtjänsten och är trångbodda, vilket innebär att delar av bemanningen sitter i kommunhuset och på kaprifolgården. Bemanningenheten önskar få samla sin verksamhet och saknar konferensrum till gruppintervjuer och informationsträffar. Verksamheten tar emot cirka 200-300 fysiska besökare varje år.

Rehabenheten har inte heller tillfredställande lokaler. Arbetsmiljöproblemen består av överhörning mellan kontoren, avsaknad av kontor, akustikproblem i hela lokalen, golvfall i fel riktning och tvättstuga i en förbindelsekorridor vilket ger ljudstörningar i hela lokalen.

Fastighetsenheten har nu färdigställt en förstudie och tillsammans med anlitad arkitekt tagit fram ett förslag på anpassningar och renovering som skulle möta upp verksamheternas behov, krav på ljud, sekretess, arbetsmiljö och göra fastigheten mer yteffektiv. Anpassningarna passar även andra verksamheter i framtiden.

Av fastighetens 800 m² i vardera plan, planeras en ombyggnad på 400 m² på plan 1 och hela ytan, det vill säga 800 m² på plan 2. Planeringen är att komma igång med plan 1 under hösten 2024

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

med en byggtid på cirka 6 månader och plan 2 under kvartal 1 2025 med en byggtid på cirka 1 år. Evakuering kommer i första hand att ske genom omflyttning inom fastigheten och annars inom kommunens fastighetsbestånd.

Västfastigheter som hyr in lokaler till NU-sjukvårdens psykiatrimottagning går med på att släppa 100 m² mot att dom får lokaler anpassade för sin verksamhet vilket dom inte har idag. Det innebär att samtalsrummen ljudklassas och det inrättas ett väntrum med reception. Lokalen zonindelas och blir mer överblickbar, lunchrummet görs om så att det även kan användas i verksamheten tillsammans med klienter då det är lämpligt. Verksamheten får även tillgång till hemtjänstens konferensrum i begränsad omfattning. Hemtjänsten får de ytor och funktioner som behövs. Dessutom ges verksamheten tillgång till hiss och ett sammanträdesrum som tidigare saknades.

Bemanningsenheten får efter ombyggnad anpassade lokaler för sin verksamhet dock får man dela lunchrum, konferensrum och omklädningsrum med hemtjänsten. Alla funktioner man behöver kommer att finnas efter ombyggnad och alla medarbetare får plats gemensamt. Rehabiliteringen får dom ytor och rum som dom behöver, ett nytt fungerande lunchrum/konferensrum en tvättstuga i omklädningsrummet som ersätter en idag icke fungerande tvättstuga och ett i dag icke fungerande omklädningsrum. Bättre ljudmiljö i hela lokalen och golv som lutar mot golvbrunnen och inte ifrån.

Valnämnden bereds också ett förråd för sitt valmaterial som idag saknas och är utspritt.

Ombyggnationen på plan 1 där rehabiliteringen har sin verksamhet kalkyleras till en investeringskostnad på mellan ■■■ mnkr. Kostnaden är högre än vad som bedömdes i behovsanalysen. Det beror på att det under förstudien framkommit ett större behov av renovering av golv på plan 1 då golvet lutar ordentligt, vilket medför en större yta som behöver renoveras.

Ombyggnationen på plan 2 där hemtjänst, bemanningsenhet och NU-sjukvårdens psykiatrimottagning har sin verksamhet kalkyleras till en investeringskostnad på ■■ mnkr.

Dessutom har fastigheten ett behov av att byta uppvärmningskälla då fastigheten idag värms upp med direktverkande el. En installation av en bergvärmepump kalkyleras till ■■ mnkr. Utöver ovan utgifter tillkommer också cirka ■■ mnkr i byggherrekostnader.

Den totala investeringsutgiften kalkyleras till ■■■■■ mnkr. I investeringsbudgeten finns budget avsatt med ■■ mnkr år 2024 och ■■ mnkr år 2025, totalt ■■■ mnkr.

Under förstudien har det framkommit att det finns ett bokfört värde i fastigheten som avser stomme, det vill säga väggar som nu delvis kommer att rivas ut och ersättas med nya. Enligt redovisningsreglerna ska sådant som tas bort eller rivs direktavskrivas/utrangeras, annars innehåller bokföringen tillgångar som inte längre finns. Bedömningen är att värdet på det som rivs och ännu inte skrivits av uppgår till ■■■ mnkr på plan 1 och ■■ mnkr på plan 2, totalt ■■■ mnkr.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Förutom utrangeringen är också själva rivningskostnaden resultatpåverkande och belastar driften. Bedömningen är att rivningskostnaderna på plan 1 uppgår till ■■■ mnkr och på plan 2 ■■■ mnkr, totalt ■■■ mnkr. Rivning av plan 1 sker under hösten 2024 och plan 2 under 2025. Resultatpåverkande kostnader 2024 beräknas till ■■■ mnkr och för 2025 ■■■ mnkr, totalt ■■■ mnkr. Dessa är ofinansierade, det vill säga fastighetsenheten saknas driftbudget för rivnings- och utrangeringens kostnader.

Investeringsutgifterna ger nya årliga kapitalkostnader (avskrivning och ränta) som höjer hyreskostnaden och driftkostnaderna. Med en genomsnittlig avskrivningstid på 25 år och ränta på 3 % beräknas de ökade kapitalkostnaderna till ■■■ mnkr från år 2027. Dessutom sänks driftkostnaderna genom utrangeringen med 0,3 mnkr, vilket innebär en hyrespåverkan med 1 mnkr från år 2027. Även bytet av uppvärmningskälla ger sänkta årliga driftkostnader.

Mnkr	Plan 1 2024	Plan 2 2025	Totalt
Resultatpåverkande engångskostnader i driften - rivning	■■■	■■■	■■■
Resultatpåverkande engångskostnader i driften - utrangering av gammal stomme	■■■	■■■	■■■ —
Summa resultatpåverkande driftkostnader	■■■	■■■	■■■
Investeringsutgift - byggnation, anpassningar och underhåll	■■■■■	■■■	■■■■■
Investeringsutgift - bergvärmeinstallation			■■■
Investeringsutgift - byggherrekostnad			■
Summa investeringsutgift			■■■■■
Hyrespåverkan i driften Avskrivning investeringar snitt 25 år Ränta 3 %			■■■ ■■■ ■■■
Delsumma ny kapitalkostnad Utrangering av stomme, sänkt kapitalkostnad			-0,3
Total hyrespåverkan år 2027			1
Sänkt el-kostnad, byte uppvärmningskälla			?

Bedömning

Bedömningen är att fastigheten, har ett inre underhållsbehov, inte nyttjas effektivt idag och att verksamheterna har ett större lokalanpassningsbehov. Genom föreslagen anpassning/ombyggnad/renovering tillgodoses verksamhetsbehoven och lokalerna kommer att vara mer optimerad till ytan och mer anpassad för även andra verksamheter i framtiden.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Den totala investeringsutgiften på ■■■■■ mnkr är något högre än den budget som finns avsatt på ■■■ mnkr. Bedömningen är att det finns utrymme att höja projektbudgeten något inom ramen för fullmäktiges avsatta investeringsram eftersom projekt ombyggnad kommunhuset ser ut att bli billigare än budgeterat efter avslutad upphandling.

De resultatpåverkande engångskostnaderna i driften som uppstår till följd av ombyggnaden, rivningskostnader på ■■■ mnkr och utrangering av tidigare gjorda investeringar ■■■ mnkr, totalt ■■■ mnkr bedöms kunna finansieras genom ett utrymme inom ramen för ofördelad budget. Tillgängligt utrymme beror bland annat på att kompensation till sektorerna för kapitalkostnader inte blir så höga som planerat eftersom igångsättning av avskrivningar endast sker vid årsskiften och några projekt blivit framflyttade.

Dialog pågår fortfarande med Västfastigheter som hyr in lokalerna för NU-sjukvårdens psykiatrienhet kring anpassningarna och villkor för nytt hyresavtal. Ett genomförande av projektet på plan 2 bygger på att Västfastigheter/NU-sjukvården och kommunen kommer överens kring villkor och anpassningar, annars faller hela planeringen och genomförandet av projektet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-06-28

Förstudie inkl. bilagor

Beslutet skickas till

Sektor omsorg

Kommundirektör

Fastighetschef

Ekonomienheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Information om Position väst, KS/2024:427, Ronny Svensson, Jennie Hagman, Renée Daun

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Svar på motion om införande av 6-timmars arbetsdag i Orust kommun.,
KS/2024:187,****Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att:

Avslå motionen med hänvisning till tjänsteskrivelse daterad 2024-03-18

Sammanfattning av ärendet

Vibs Sohlberg och Elise Norberg Pilhem (Vänsterpartiet) föreslår i en motion daterad 2024-01-28 införande av 6-timmars arbetsdag i Orust kommun. Man vill ha bättre förutsättningar för att leva jämställt och för att uppnå detta tror man att det krävs en generell arbetstidsförkortning.

Vänsterpartiet vill att Orust kommun påbörjar planeringen för övergången till kortare arbetsdag med bibehållen lön, initialt inom Sektor omsorg. Att införa arbetstidsförkortning skulle enligt Vänsterpartiet betyda att det blev lättare att rekrytera personal. Det skulle öka attraktionskraften för arbete i omsorgen, och kan bli en anledning att söka jobb och flytta till Orust.

Bedömning

Kostnader: En kortare arbetstid kan öka kostnaderna för arbetsgivaren, särskilt om det krävs att anställa fler personal för att täcka upp de förlorade arbetstimmar.

Minskad produktivitet: Det finns farhågor om att en kortare arbetstid kan leda till minskad produktivitet eftersom det finns mindre tid för att utföra arbetsuppgifterna. Detta kan vara särskilt bekymmersamt inom sektorer där personalen redan upplever hög arbetsbelastning.

Kvalitetsminskning i vården: Genom att minska arbetstiden kan vårdpersonalen ha mindre tid för varje patient eller brukare, vilket kan påverka vårdkvaliteten negativt.

Svårigheter med schemaläggning: Att införa kortare arbetstid kan skapa utmaningar med att upprätthålla tillräcklig täckning av personalen, särskilt under vissa tider eller dagar då behoven är högre. Detta kan leda till komplexa schemalägningsproblem och ökade administrativa resurser.

Sammanfattningsvis: Om medarbetarna arbetar färre timmar så krävs det fler medarbetare i våra verksamheter. Då vi redan idag har svårt att rekrytera så skulle det innebära en ännu större utmaning att försöka hitta ännu fler ersättare på en arbetsmarknad där det i dagsläget finns väldigt få sökande.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-03-18

Beslutet skickas till

HR enheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Insatskapital år 2024 till Kommuninvest, KS/2022:915,**Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Orust kommun ska till Kommuninvest ekonomisk förening inbetala ett insatskapital om 1 505 400 kronor för år 2024.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktige beslutade 2020-11-12 § 99 om inbetalning av insatskapital om 2 000 000 kronor till Kommuninvest för år 2020 och 2021. Fullmäktige beslutade vid samma tidpunkt att årligen besluta om ytterligare inbetalningar av insatskapital till Kommuninvest under åren 2022, 2023 och 2024 till följd av ökade krav på kapitaluppbyggnad från Finansinspektionen.

Kommunfullmäktige beslutade 2022-06-09 § 71 att Orust kommun ska till Kommuninvest ekonomisk förening inbetala ett insatskapital om 1 010 800 kronor för år 2022.

Kommunfullmäktige beslutade vid samma tidpunkt att bemyndiga kommunstyrelsen att besluta om insatskapital till Kommuninvest ekonomisk förening för åren 2023 och 2024, upp till ett belopp motsvarande maximalt 1 300 kronor per invånare.

Orust kommun är medlem i Kommuninvest ekonomisk förening. Föreningen är en medlemsorganisation som utifrån en kommunal värdegrund företräder den kommunala sektorn i finansieringsfrågor.

För medlemskap i Kommuninvest ekonomisk föreningen krävs att en medlem bidrar med ett insatskapital genom en obligatorisk medlemsinsats. Vid föreningsstämman 2020-04-16 beslutades om ändrade stadgar och en plan för Kommuninvests kapitaluppbyggnad. Beslutet innebär att insatskapitalet för kommuner och regioner successivt ökar till en ny nivå på 1 300 kronor per invånare, vilket samtliga medlemmar ska ha uppnått vid utgången av år 2024. Antalet invånare som utgör grund för insatsnivån är utgången av år 2014 15 054 invånare. För år 2023 och 2024 behöver kommunen betala in 1 505 400 kronor vardera per år.

Insatskapitalet utgör en finansiell tillgång i form av andelar i Kommuninvest och inbetalningarna för åren 2022-2024 finns budgeterade i flerårsplanens investeringsbudget.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-15

Beslutet skickas till

Ekonomienheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslut om Fyrbodal kommunalförbunds årsredovisning 2023 samt prövande av ansvarsfrihet, KS/2024:727,

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. Godkänna Fyrbodals kommunalförbunds årsredovisning för år 2023
2. Bevilja förbundsdirektionen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023.

Sammanfattning av ärendet

Fyrbodals kommunalförbund har upprättat årsredovisning för verksamhetsåret 2023 och översänt till medlemskommunerna.

Enligt § 16 i Förbundsordning för Fyrbodals kommunalförbund ska årsredovisningen skickas till respektive medlemskommun, för godkännande och prövning av ansvarsfrihet för direktionen.

Fyrbodals kommunalförbund lämnar ett positivt resultat för året om 786 000 kr. Förbundet hade 15 strategiska mål för året 2023, 7 av dessa anses helt uppfyllda och 8 mål anses vara delvis uppfyllda.

Revisorerna har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunalförbundet. Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Direktionen ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten. Revisionen bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande med undantag av värderingen av aktieinnehavet i Innovatum AB, som är för högt värderade. Revisorerna rekommenderar dock att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna.

Utredning

Det ekonomiska utfallet för året avviker med 716 000 kronor mot budget, som låg på 70 000 kronor. Avvikelserna beskrivs bero på ökade ränteintäkter samt överskott från avslutade projekt.

Kommunalförbundet har i balansräkningen redovisat en finansiell tillgång som uppgår till 2 767 000. De auktoriserade revisorerna bedömer att denna finansiella tillgång är för högt värderad med 2 000 000, vilket innebär att kommunalförbundets resultat blivit för högt redovisat med motsvarande belopp. Beloppet är väsentligt för kommunalförbundets resultat- och balansräkning. Revisorerna bedömer att årsredovisningen i övrigt; kassaflödesanalysen, drift- och investeringsredovisningen samt noterna upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunalförbundets finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Bedömning

Förvaltningen har, i samråd med andra kommuner i Fyrbodal, gjort bedömningen att ansvarsfrihet bör beviljas trots den felaktiga värderingen av aktieinnehavet i Innovatum AB.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-06-25

Årsredovisning 2023, Fyrbodals kommunalförbund

Revisionsberättelse 2023, Fyrbodals kommunalförbund

Revisionsrapport 2023, Fyrbodals kommunalförbund

Tjänsteskrivelse årsredovisning 2023, Fyrbodals kommunalförbund

Beslutet skickas till

Fyrbodals kommunalförbund

Ekonomienheten

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Samrådssvar avseende Vattentjänstplan för Uddevalla kommun,
KS/2024:958,****Förslag till beslut**

Att Kommunstyrelsen beslutar att avstå från synpunkter på Vattentjänstplan för Uddevalla kommun.

Sammanfattning av ärendet

Ett förslag till Vattentjänstplan har tagits fram av Uddevalla kommun och Västvatten AB. Förslaget har sänts på samråd till Orust kommun för eventuella synpunkter.

Vattentjänstplanen regleras i Lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. Vattentjänstplanens syfte är att skapa förutsättningar för långsiktigt hållbara vatten- och avloppslösningar samt öka allmänhetens insyn och möjlighet till deltagande och påverkan.

Uddevalla kommun har tidigare antagit en VA-plan som bland annat innehåller en Vatten- och avloppsstrategi. VA-plan innehåller även en VA-utbyggnadsplan för Uddevalla kommun. I samband med vattentjänstplanen har även VA-planen setts över.

Orust kommun har nu tagit del av samrådsunderlaget och konstaterar att förslaget inte påverkar Orust. Därmed avstår Orust kommun från att ha några synpunkter på förslaget.

Bedömning

Orust kommun lämnar inga synpunkter men tackar Uddevalla kommun för informationen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-17

Samrådsförslag för Vattentjänstplan för Uddevalla kommun

Beslutet skickas till

Uddevalla kommun

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Kommundirektörens information, KS/2024:6,

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Utskottens information, KS/2024:7,

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Information från andra möten och sammanträden, KS/2024:8,

2024-08-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ordförandens information, KS/2024:4,